
VIERNES 20 DE OCTUBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 250 Pág. 77

B
O

C
M

-2
01

71
02

0-
30

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMÓN Y CAJAL”

30 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “Ramón y Cajal”, por la que se dispone la publicación en los bo-
letines oficiales y en el “perfil del contratante” en Internet de la subsanación de
errores en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técni-
cas de la convocatoria del contrato de «Servicios para el mantenimiento de la
central térmica del Hospital Universitario “Ramón y Cajal” y centros de espe-
cialidades dependientes del mismo, abriendo un nuevo plazo para presentación
de proposiciones» (ST 2017/81I).

Por Resolución de 5 de septiembre de 2017, de la Gerencia del Hospital Universitario
“Ramón y Cajal”, se hace pública la convocatoria del contrato por procedimiento abierto y
criterio precio, para la contratación del servicio para el mantenimiento de la central térmi-
ca del Hospital Universitario “Ramón y Cajal” y centros de especialidades dependientes del
mismo, publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 220,
de 15 de septiembre de 2017, y en el Portal de la Contratación Pública el 12 de septiembre
con número de referencia 1643461.

Dicha Resolución establece como fecha límite de presentación de ofertas el día 16 de oc-
tubre de 2017 y fecha de apertura de proposiciones económicas el 15 de noviembre de 2017.

En fecha 3 de octubre de 2017 se presenta recurso especial en materia de contratación con-
tra el pliego de prescripciones técnicas por los que se ha de regir el expediente ST 2017/81I.

El Director-Gerente del Hospital Universitario “Ramón y Cajal”, de conformidad con
lo dispuesto en la Resolución de 25 de febrero de 2011, de la Viceconsejería de Asistencia
Sanitaria, de delegación de competencias en materia de contratación y gestión económico-
presupuestaria (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 76, de 31 de
marzo de 2011),

RESUELVE

Modificar los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Pliego de Prescripciones Técni-
cas para adecuarse al Acuerdo del Tribunal Económico Administrativo de la Comunidad de
Madrid de 16 de octubre de 2017 (Resolución 294/2017).

Ampliar el plazo de presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
— Nueva fecha límite de presentación de ofertas: 31 de octubre de 2017.
— Apertura de proposiciones económicas: permanece sin variación, fijándose para

el 15 de noviembre a las diez y veinte horas.
Dicha corrección se encuentra disponible para todos los interesados en el “perfil del

contratante” de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos).
Madrid, a 16 de octubre de 2017.—El Director-Gerente del Hospital Universitario

“Ramón y Cajal”, Juan José Equiza Escudero.
(01/33.855/17)


		2017-10-20T08:34:25+0200




